



COMUNE di PATU'

Provincia di LECCE

PROPRIETA':

Comune di Patù con sede in via G. Romano, 65 - 73053 Patù (LE)

Codice Fiscale: 81003250750 - P.IVA: 02338850759

SINDACO:

ABATERUSSO Gabriele, nato a Gagliano del Capo il 17.12.1981

Codice Fiscale: BTR GRL 81T17 D851B

OGGETTO:

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE

Piano straordinario di messa in sicurezza delle strade nei piccoli comuni - FSC 2014/2020

DELIBERA CIPE N. 14/2019 - CODICE CUP: G67H19001940001 - IMPORTO € 168.000,00

ALL.

3

Computo Metrico

ESECUTIVO

IL PROGETTISTA:

Geom. Cosimo ROSAFIO

Data: 30 Marzo 2022

Geom. Cosimo ROSAFIO

via F. Cavallotti, 45 - 73053 Patù (LE)

e_mail: cosros@tiscali.it - cosimo.rosafio@geopec.it

COMPUTO METRICO

OGGETTO: LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA STRADE

Piano straordinario di messa in sicurezza delle strade nei piccoli comuni -
FSC 2014/2020

DELIBERA CIPE N. 14/2019 - CODICE CUP: G67H19001940001 -
IMPORTO € 168.000,00

COMMITTENTE: Comune di Patù con sede in via G. Romano, 65 - 73053 Patù (LE) Codice
Fiscale: 81003250750 - P.IVA: 02338850759

Data, 27/10/2021

IL TECNICO

Geom. Cosimo ROSAFIO

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A CORPO</u>							
1 Inf.002.041.a	Abbattimento di alberi adulti a chioma espansa. Intervento completo di ogni onere, attrezzatura, mezzi meccanici necessari, raccolta e conferimento del materiale di risulta, escluso l'onere di smaltimento e la rimozione del ceppo. piante di altezza fino a m 6,00 via C. Colombo					13,00 42,00		
	SOMMANO cad					55,00	85,55	4'705,25
2 Inf.002.070.a 01	Decespugliamento su terreno boscato o non boscato, eseguito selettivamente con rilascio di rinnovazione o materiale vegetale di interesse forestale e/o ornamentale, eseguito con l' ... ndicato dalla D.L. dei materiali di risulta. terreno con pendenza inferiore al 30% su aree ad alta densità di infestanti					190,00		
	SOMMANO mq					190,00	0,62	117,80
3 E.002.005.b	Demolizione di muratura di tufo, pietrame di qualsiasi natura, di mattoni o mista, di qualsiasi forma e spessore. Sono compresi: l'impiego di mezzi d'opera adeguati alla mole delle ... e ed il trasporto a discarica con i relativi oneri: eseguita a mano o con l'ausilio di piccoli utensili elettromeccanici Muro esistente		63,60	0,650	0,600	24,80		
	SOMMANO mc					24,80	165,00	4'092,00
4 E.004.004.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo a prestazione garantita, in accordo alla UNI EN 206-1, per strutture non precomprese di fondazione (plinti, cordoli, pali, travi, paratie ... nsistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C25/30 Fondazione nuovo muro di confine Plinti Getto pozetti	2,00 6,00	72,65 0,70 1,00	0,300 0,700 0,300	0,100 0,700 0,300	2,18 0,69 0,54		
	SOMMANO mc					3,41	134,40	458,30
5 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm Per fondazione muro di confine Armatura plinti					152,60 49,00		
	SOMMANO kg					201,60	1,90	383,04
6 E.006.003	Fornitura e posa in opera di muratura retta per fondazioni eseguita con blocchetti di tufo squadriati o in cls prefabbricati, delle dimensioni correnti, data in opera con malta comu ... tiro in alto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare l'opera completa a perfetta regola d'arte. Muro di confine		72,65	0,200	1,000	14,53		
	SOMMANO mc					14,53	147,00	2'135,91
7 Inf.001.029.a	Fresatura di pavimentazioni stradali di qualsiasi tipo, compresi gli oneri per poter consegnare la pavimentazione fresata e pulita, con esclusione delle movimentazioni del materiale di risulta dal cantiere. per spessori compresi fino ai 3 cm, valutato al mq per ogni cm di							
	A R I P O R T A R E							11'892,30

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							11'892,30
8 Inf.001.025	spessore via F. Coppi esistente via Don Luigi Sturzo	350,05			5,000	1'750,25		
			25,00	3,400	5,000	425,00		
			17,70	3,400	5,000	300,90		
			82,30	3,400	5,000	1'399,10		
	Porzione di via E. Ferrari		51,00	6,100	5,000	1'555,50		
	SOMMANO mq/cm					5'430,75	0,68	3'692,91
	Taglio della pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso da effettuarsi con l'uso di apposito attrezzo pneumatico o sega diamantata per la regolare delimitazione dei tratti da demolire, compreso ogni onere e il magistero occorrente per dare il lavoro finito.							
	Allargamento marciapiede		80,60	0,300		24,18		
			62,00	0,300		18,60		
			119,00	0,300		35,70		
			34,00	0,300		10,20		
	SOMMANO mq					88,68	2,00	177,36
9 Inf.001.026	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici compreso l'assistenza, compreso carico e ... di 5000 m, segnaletica e deviazioni stradali e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.							
	Marciapiede su via Ferrari		53,40	0,800		42,72		
	Marciapiedi su via Colombo		80,60	0,900		72,54		
			62,00	0,900		55,80		
			119,00	0,900		107,10		
			34,55	0,900		31,10		
			77,05	0,900		69,35		
			15,50	0,900		13,95		
			50,30	0,900		45,27		
			39,00	0,900		35,10		
			56,50	0,900		50,85		
			36,40	0,900		32,76		
	via Coppi		33,95	0,800		27,16		
	SOMMANO mq					583,70	4,83	2'819,27
10 Inf.001.027	Demolizione di fondazione stradale di qualsiasi tipo, eseguita con mezzi meccanici, compreso carico e trasporto nell'ambito del cantiere fino ad una distanza massima di 5000 m e quant'altro occorre per dare il lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.							
	Allargamento Marciapiede		80,60	0,300	0,500	12,09		
			62,00	0,300	0,500	9,30		
			119,00	0,300	0,500	17,85		
			34,00	0,300	0,500	5,10		
	SOMMANO mc					44,34	6,27	278,01
11 E.001.001.a	Scavo a sezione aperta effettuato con mezzi meccanici compresa la rimozione di arbusti e ceppaie, la profilatura delle pareti, la regolarizzazione del fondo, il carico sugli autome ... 'ambito del cantiere. in rocce sciolte (argilla, sabbia, ghiaia, terreno vegetale e simili o con trovanti fino ad 1 mc) Via F. Coppi di progetto	190,00			1,000	190,00		
	SOMMANO mc					190,00	8,10	1'539,00
12 E.001.003.b	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, fino alla profondità di 2 m, compresi l'estrazione e l'aggotto di eventuali acque, fino ad un battente massimo di 20 cm, il ... nglomerati (calcareniti, tufo, pietra crosta, puddinghe, argilla compatta e							
	A R I P O R T A R E							20'398,85

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							20'398,85
13 Inf.001.031	assimilabili) scavabili con mezzi meccanici							
	Scavo per interro cavi elettrici		80,00	0,300	0,600	14,40		
	Scavo per interro cavi telecom		80,00	0,300	0,600	14,40		
	Plinti	2,00	1,00	1,000	1,000	2,00		
	Pozzetti linea elettrica	3,00	0,60	0,600	0,600	0,65		
	Pozzetti linea telefonica	3,00	0,60	0,600	0,600	0,65		
	Canale di scolo via C. Colombo		8,30	0,600	1,000	4,98		
	SOMMANO mc					37,08	13,95	517,27
	Rimozione di cordoni stradali, eseguita con mezzi meccanici, compreso accatastamento del materiale utile nell'ambito del cantiere ed ogni altro onere e magistero.							
	via Ferrari		53,40			53,40		
	via Colombo		80,60			80,60		
			62,00			62,00		
			119,00			119,00		
14 E.002.006.a	via Coppi		34,55			34,55		
			33,95			33,95		
	SOMMANO ml					383,50	1,90	728,65
	Taglio e demolizione a sezione obbligata, secondo le linee prestabilite dalla D.L., di conglomerati di qualsiasi forma e spessore, eseguito a mano o con l'ausilio di mezzi meccanici ... r dare il lavoro finito a regola d'arte. di conglomerati non armati, eseguito a mano o con l'ausilio di piccoli utensili							
	Demolizione scala su via Don L. Sturzo		3,65	3,150	0,200	2,30		
	SOMMANO mc					2,30	315,00	724,50
	Trasporto con qualunque mezzo a discarica autorizzata di materiale di risultato di qualunque natura e specie purché esente da amianto, anche se bagnato, fino ad una distanza di km 10 ... pianamento e l'eventuale configurazione del materiale scaricato, con esclusione degli oneri di conferimento a discarica.							
	Demolizione muro esistente					24,80		
	Fresatura manto stradale	350,00			0,050	17,50		
			25,00	3,400	0,050	4,25		
			17,70	3,400	0,050	3,01		
			82,30	3,400	0,050	13,99		
			51,00	6,100	0,050	15,56		
15 E.001.031	Demolizione pavimentazione marciapiedi	583,70			0,150	87,56		
	Allargamento marciapiede					44,34		
	Ampliamento sede stradale					190,00		
	Plinti, pozzetti e canali di scolo					8,30		
	Scala su via Don L. Sturzo					2,30		
	SOMMANO mc					411,61	12,50	5'145,13
	Fornitura e posa in opera di un feltro poliestere in tessuto non tessuto per drenaggio, giardini pensili e strati di separazione a protezione delle guaine del peso di 200 g/mq, pos ... lto, l'avvicinamento al luogo di posa e quant'altro occorre per dare il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte.							
						190,00		
	SOMMANO mq					190,00	4,37	830,30
	Formazione di strato anticapillare con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 11531-1), con terre (rispondenti ai requisiti ... ofilatura dei cigli, delle banchine e delle scarpate ed ogni onere per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte.	190,00			0,900	171,00		
	A R I P O R T A R E					171,00		28'344,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					171,00		28'344,70
18 Inf.001.004	SOMMANO mc Compattazione del piano di posa della fondazione stradale (sottofondo) nei tratti in trincea fino a raggiungere in ogni punto una densità non minore del 95% dell'AASHO modificato, compresi gli eventuali inumidimenti od essiccamenti necessari.	190,00				171,00	27,50	4'702,50
	SOMMANO mc					171,00	2,50	427,50
19 Inf.001.008	Formazione di strato di fondazione stradale in misto granulare stabilizzato con aggregati naturali, artificiali (rispondenti alle caratteristiche di cui al prospetto 3b della UNI 1 ... re per dare il lavoro compiuto secondo le modalità prescritte nelle Norme Tecniche, misurata in opera dopo costipamento. Strada Marciapiedi via Coppi				0,900	171,00		
	via Ferrari via Colombo					171,00		
						190,00		
			74,40	1,000	0,100	7,44		
			34,40	1,000	0,100	3,44		
			33,95	1,000	0,100	3,40		
			53,40	1,000	0,100	5,34		
			80,60	1,400	0,100	11,28		
			62,00	1,400	0,100	8,68		
			119,00	1,400	0,100	16,66		
			34,55	1,400	0,100	4,84		
	SOMMANO mc					251,08	17,00	4'268,36
20 Inf.001.011	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscelati aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSdA, confezionato a caldo in idonei impianti, s ... ad ottenere le caratteristiche del CSdA, compreso ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. via F. Coppi via Don L. Sturzo Porzione di via Ferrari		74,40	6,000	7,000	3'124,80		
			125,00	3,300	7,000	2'887,50		
			51,00	6,100	7,000	2'177,70		
	SOMMANO mq/cm					8'190,00	1,87	15'315,30
21 Inf.001.015	Conglomerato bituminoso per strato di usura (tappetino), ottenuto con pietrischetti e graniglie avente perdita di peso alla prova Los Angeles (CRN BU n° 34), confezionato a caldo i ... e l'indice dei vuoti prescritto dal CSdA; compresa ogni predisposizione per la stesa ed onere per dare il lavoro finito. Via F. Coppi Via Don L. Sturzo Porzione di via Ferrari		74,40	6,000	3,000	1'339,20		
			125,00	3,300	3,000	1'237,50		
			51,00	6,100	3,000	933,30		
	SOMMANO mq/cm					3'510,00	1,94	6'809,40
22 E.008.008.a	Fornitura e posa in opera di massetto in conglomerato cementizio a resistenza caratteristica e classe di esposizione conforme alle prescrizioni delle norme UNI vigenti con dimensioni ... ccanica atta ed idonea a dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Massetto in calcestruzzo Rck 20, spessore cm 5 via Coppi		74,40	0,850		63,24		
			34,40	0,850		29,24		
			33,95	0,850		28,86		
	via Ferrari		53,40	0,850		45,39		
	via Colombo		80,60	0,900		72,54		
			62,00	0,900		55,80		
			119,00	0,900		107,10		
			34,55	0,900		31,10		
			77,05	0,900		69,35		
	A R I P O R T A R E					502,62		59'867,76

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					502,62		59'867,76
23 Inf.001.044	Cordoni retti o curvi provenienti dallo svellimento o di proprietà dell'Amministrazione, di qualunque dimensione, rilavorati nelle attestature a scalpello ed alla bocciarda nelle f... cluso il sottofondo, compreso altresì ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. via Ferrari via Colombo		15,50	0,900		13,95	18,38	12'508,51
			50,30	0,900		45,27		
			39,00	0,900		35,10		
			56,50	0,900		50,85		
			36,40	0,900		32,76		
	SOMMANO mq					680,55		
24 Inf.001.045.b	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... piuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento: Retti di sezione di cm 10 x h. 25 lunghezza cm 100 Via F. Coppi Via F. Coppi		53,40			53,40	14,00	8'347,50
			80,60			80,60		
			119,00			119,00		
			34,55			34,55		
			77,05			77,05		
			15,50			15,50		
			50,30			50,30		
			39,00			39,00		
			56,50			56,50		
			36,40			36,40		
			33,95			33,95		
	SOMMANO ml					596,25		
25 E.012.014.a	Fornitura e posa in opera di cordoli retti o curvi, a sezione trapezoidale realizzati in calcestruzzo vibrocompresso di resistenza a rottura superiore a 3,5 MPa, assorbimento d'ac ... piuto a perfetta regola d'arte. Mono strato di colore grigio cemento: Retti di sezione di cm 10 x h. 25 lunghezza cm 100 Via F. Coppi Via F. Coppi		76,20			76,20	17,20	1'934,14
			36,25			36,25		
	SOMMANO ml					112,45		
26 E.004.001.a	Fornitura e posa in opera di pavimento in marmette e marmettoni di cemento di misura cm 25x25, con strato di usura costituito da un impasto di inerti ricavati da marmi di diversa n ... il lavoro finito in opera a perfetta regola d'arte. Pavimento di marmette in graniglia di marmo e cemento bianco - nere via Coppi		74,40		0,850	63,24	32,50	25'399,72
			34,40		0,850	29,24		
			33,95		0,850	28,86		
			53,40		0,800	42,72		
			80,60		1,250	100,75		
			62,00		1,250	77,50		
			119,00		1,250	148,75		
			34,55		1,250	43,19		
			77,05		0,900	69,35		
			15,50		0,900	13,95		
			50,30		0,900	45,27		
			39,00		0,900	35,10		
			56,50		0,900	50,85		
			36,40		0,900	32,76		
	SOMMANO mq					781,53		
26 E.004.001.a	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo per strutture non armate prodotto con un processo industrializzato. Classe di consistenza al getto S3, Dmax aggregati 32 mm; escluso ogni altro onere. classe di resistenza a compressione minima C8/10 Canaline di scolo su via Don L. Sturzo Canalina di scolo su via C. Colombo	2,00	125,00	0,200	0,100	5,00		
		2,00	8,30	0,100	1,000	1,66		
		2,00	0,50	0,100	1,000	0,10		
	A R I P O R T A R E					6,76		108'057,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					6,76		108'057,63
	SOMMANO mc					6,76	111,05	750,70
27 F.002.044.b. 2	Caditoie in ghisa sferoidale, secondo le norme ISO 1083 o UNI EN 1563, con resistenza a rottura e valore della freccia residua conformi a quanto indicato, per la classe di carico d ... ato, sifonabile, con rilievo antisdrucchiolo; aventi dimensioni esterne mm: 600 x 600 sup. di scarico 990 cm²; peso 55 Kg Via C. Colombo Sostituzione caditoie via Don L. Sturzo					13,00 5,00		
	SOMMANO cad					18,00	253,00	4'554,00
28 E.004.003.c	Fornitura e posa in opera di calcestruzzo strutturale preconfezionato, conforme alla UNI EN 206-1, alleggerito con argilla espansa, in classe di consistenza S3. classe di resistenza caratteristica a compressione Rck 30 N/mmq, massa volumica 1800 kg/mc		3,60	3,200	0,250	2,88		
	SOMMANO mc					2,88	236,68	681,64
29 E.004.036	Fornitura e posa in opera di acciaio per calcestruzzo armato ordinario, classe tecnica B450C, saldabile, conforme al D.M. 14/01/2008, disposto in opera secondo gli schemi di esecuz ... egatura e le eventuali saldature per giunzioni e lo sfrido, in barre ad aderenza migliorata nei diametri da 5 mm a 40 mm					175,00		
	SOMMANO kg					175,00	1,90	332,50
30 EL.003.002.n	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incend ... ccorre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 4x10 mm²					90,00		
	SOMMANO m					90,00	8,24	741,60
31 EL.003.002.z 08	Linea elettrica in cavo multipolare isolato in gomma G7M1 sotto guaina in materiale termoplastico speciale (norme CEI 20-13, CEI 20-22III, CEI 20-37, 20-38) non propagante l'incend ... corre per dare il lavoro finito. Sono escluse le canalizzazioni, le scatole di derivazione e le opere murarie. 2x2,5 mm²					20,00		
	SOMMANO m					20,00	2,87	57,40
32 EL.004.001.g	Fornitura e posa in opera di tubazione flessibile in PVC autoestinguente serie pesante IMQ, costruita secondo le norme CEI EN 50086-1, CEI EN 50086-2-1, da incassare sotto traccia ... alla scatola di derivazione. É inoltre compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito. Diametro esterno mm 63.					84,00		
	SOMMANO m					84,00	6,12	514,08
33 E.001.011	Rinterro con materiali esistenti nell'ambito del cantiere, da prelevarsi entro 100 m dal sito d'impiego, compreso il dissodamento degli stessi, il trasporto con qualsiasi mezzo, la pistonatura a strati di altezza non superiore a cm 30 e la bagnatura. Rinterro	2,00	0,80	0,300	0,600	0,29		
	A R I P O R T A R E					0,29		115'689,55

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					0,29		115'689,55
	SOMMANO mc					0,29	13,20	3,83
34 EL.005.031.i	Fornitura e posa in opera in basamento predisposto di palo conico diritto in acciaio zincato avente sezione terminale diametro mm 60 e sezione di base opportuna, da incassare nel t ... anto altro occorre per dare l'opera finita. É escluso il basamento e la morsettiera. Per altezza f.t. mm 9000 (Hi=1000).					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	345,15	690,30
35 NPA 001	F.p.o. di giunto di derivazione per i cavi sino a 4x25mmq completo di corredo per l'esecuzione a resina colata.					3,00		
	SOMMANO cadauno					3,00	65,50	196,50
36 NPA 002	F.p.o. e cablaggio di sorgente luminosa per illuminazione stradale tipo schreder modello axia con lampada LED idonea per montaggio a testa palo supali o bracci tipo cut-off marchiato CE IMQ. Flusso luminoso 6900lm, efficienza non minore di 80lm/w					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	649,89	1'299,78
37 NPA 003	Reinterro dei cavi e delle tubazioni fino al piano di calpestio con materiale tufaceo frantumato di riporto con granulometria da 1 a 80 mm proveniente da cave locali e successiva ... tate e/o in erba, tutti i materiali, i nodi la manodopera e quant'altro necessario per eseguire l'opera a regola d'arte.	2,00	80,00			160,00		
	SOMMANO ml					160,00	6,50	1'040,00
38 EL.007.009.a	Fornitura e posa in opera di limitatore di sovratensioni (SPD) di classe di prova II per la protezione da sovratensioni di utenze BT anche da scariche dirette. In categoria III sec ... to. É compreso quanto altro occorre per dare il lavoro finito a regola d'arte. Per ogni polo di fase protetto. Bipolare					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	152,63	305,26
39 NPA 004	Realizzazione pozzetto di derivazione di dimensioni interne 40x40x80 cm. Con fornitura di cls cementizio classe R'ck inferiore a cm 10 munito di fori laterali per l'imbocco dei ca ... avato, eventuali opere/sistemi provvisionali e quant'altro occorrente per eseguire il pozzetto a perfetta regola d'arte.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	55,00	330,00
40 NPA 005	F.p.o. di chiusino in ghisa del tipo carrabile per traffico pesante, di peso non inferiore a Kg 40, provvisto di scritte, "PUBBLICA ILLUMINAZIONE" completo di telaio a sezione quadrata da fissare al pozzetto con malta cementizia.					6,00		
	SOMMANO cadauno					6,00	60,00	360,00
41 IS.005.008.d	Impianto elettrico di illuminazione campo Fornitura e posa in opera di corda di rame nuda per impianti di dispersione e di messa a terra, su							
	A R I P O R T A R E							119'915,22

